
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

順 学 年 題    名 

１ 全 学 年 はじめのことば 

２ 全 学 年 表現  よさこいソーラン  

          休   憩  

✻ 学校長のあいさつ 

3 全 学 年 個人発表 

休   憩  

✻ PTA 会長のあいさつ 

４ 全 学 年 劇 「きばのないおおかみ」 

休   憩  

５ 全 学 年 音楽 「どんなときも。」他 

６ 児 童 会 おわりのことば 

プ ロ グ ラ ム 

 今年の学芸会のテーマは， 

「ありがとう～輝く笑顔 心をつなぐ ファイナルステージ～」です。 

今年は，最後の学芸会です。そのため，これまで以上によさこいや全校器楽，個人発表

の練習をみんな一生懸命がんばってきました。 

 聖和小最後の学芸会を，みなさん，ぜひ見に来てください。 

              

旭川市立聖和小学校 児童会会長 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

日時  平成２７年１０月４日（日） 

時間  午前９時より１２時まで 

場所  聖和小学校 体育館 

開校１１５周年記念 

ありがとう 
～ 輝く笑顔 心をつなぐ  

ファイナルステージ ～ 

ご案内 

初秋の涼風にコスモスが揺れる季節となりました。保護者･地域の皆様におかれまして

は，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また,日ごろより本校の教育活動に温か

いご理解･ご支援を賜り，心より感謝申し上げます。 

地域の学校として，愛され，親しまれてきた聖和小学校が今年 115 周年を迎えています。

皆様のご支援により輝かしい歴史と伝統に彩られた本校ですが，今年度をもって閉校する

こととなりました。閉校記念ともなる今年度の学芸会に向け，8 名の子どもたちは，『ありが

とう～輝く笑顔 心をつなぐ ファイナルステージ～』とテーマを掲げ，日ごろの学習の

成果を皆様にご披露する準備を進めています。 

皆様お誘い合わせの上，ご来校いただき，聖和小学校最後の学芸会で輝く子どもたちの

姿をご覧いただきますよう御案内申し上げます。 

平成 27 年 9 月吉日  

旭川市立聖和小学校長  

旭川聖和小学校ＰＴＡ会長 


